2025 年８月 29 日

各 位

会 社 名 株式会社ダイドーリミテッド

代 表 者 名 代表取締役社長執行役員グループ COO 成瀬 功一郎

コード番号 3205  (東証スタンダード・名証プレミア）

問 合 せ 先 取締役上席執行役員グループ CFO 白子田 圭一

（ TEL.： 03 – 3257 – 5022 ）

（開示事項の経過・変更）子会社の異動を伴う株式取得に関するお知らせ

当社は、2025 年６月 26 日に公表いたしました「子会社の異動を伴う株式取得に関するお知らせ」に

おいて、2025 年８月 29 日付で、株式会社ジャパンブルーの発行済株式及び新株予約権の 80％を取得し

（以下「本株式取得」といいます。）、当社の子会社とする予定であることをお知らせいたしましたが、

2025 年 8 月 28 日開催の取締役会において、2025 年８月 29 日付で当社が取得する予定の株式会社ジャ

パンブルーの発行済株式の割合を 88.67％に変更し、その後、2025 年９月 30 日付（予定）で、Genova

株式会社に対し、株式会社ジャパンブルーの発行済株式の 8.67％を譲渡することにより、当社による株

式会社ジャパンブルーの発行済株式の保有割合を88.67％から80％とすることについて決議いたしまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．変更の理由

当初、2025 年８月 29 日付で、当社が株式会社ジャパンブルーの発行済株式及び新株予約権の

80％を取得し、Genova 株式会社が株式会社ジャパンブルーの発行済株式及び新株予約権の 20％を取

得する予定でしたが、本件公表後、Genova 株式会社における当該取得のための資金調達の一部の実

行が 2025 年９月下旬となることが判明しました。そこで、当社は、関係各所と協議した結果、当社

による株式会社ジャパンブルーの子会社化を円滑に進めるため、本日、株式取得の相手先との間

で、2025 年８月 29 日付の当社及び Genova 株式会社それぞれの取得株式数の変更について合意する

とともに、Genova 株式会社との間で、2025 年９月 30 日付で株式会社ジャパンブルーの発行済株式

の 8.67％を当社の取得価額と同額で譲渡することについて合意しました。当該譲渡により、当社

は、2025 年９月 30 日以降は、当初開示したとおり、株式会社ジャパンブルーの発行済株式の 80％

を保有することとなる予定です。

なお、当社が 2025 年８月 29 日付で取得する株式会社ジャパンブルーの新株予約権の個数につい

て変更はありません。

２．変更内容（変更箇所は下線を付しております。）

（変更前）
４．取得株式数、取得価格及び取得前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数

０株

（議決権の数：０個）

（議決権所有割合：０％）

（２）取得株式数 普通株式 80,000 株

新株予約権 4,560 個

（議決権の数：80,000 個）

（議決権割合：80％）

（３）取得対価

取得価額：5,600 百万円

取得関連費用（概算額）：222 百万円

合計（概算額）：5,822 百万円

（４）異動後の所有株式数

80,000 株

新株予約権 4,560 個

（議決権の数：80,000 個）

（議決権所有割合：80％）

（注）新株予約権については、発行済株式の取得と同時に、株式会社ジャパンブルーの役職員から取得

する予定です。

（変更後）

４．取得株式数、取得価格及び取得前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数

０株

（議決権の数：０個）

（議決権所有割合：０％）

（２）取得株式数

普通株式 88,670 株

新株予約権 4,560 個

（議決権の数：88,670 個）

（議決権割合：88.67％）

（３）取得対価

取得価額：6,180 百万円

取得関連費用（概算額）：222 百万円

合計（概算額）：6,403 百万円

（４）異動後の所有株式数

88,670 株

新株予約権 4,560 個

（議決権の数：88,670 個）

（議決権所有割合：88.67％）

（注）新株予約権については、発行済株式の取得と同時に、株式会社ジャパンブルーの役職員から取得

する予定です。

（注）当社から Genova 株式会社に対する 2025 年９月 30 日付（予定）の株式会社ジャパンブルーの発

行済株式 8,670 株の譲渡により、当社による株式会社ジャパンブルーの議決権所有割合は 80％となる予

定であり、その取得の対価の額は上記（変更前）に記載の金額になる予定です。

３．今後の見通し

2025 年８月７日付「第２四半期（中間期）連結業績予想および通期連結業績予想の修正に関するお知

らせ」にて開示いたしましたとおり、本株式取得が 2026 年３月期（第 103 期）の当社業績に与える影響

については同日公表いたしました業績予想に織り込んでおります。また、本件変更にともなう当社業績

への影響は軽微であると考えております。今後、開示すべき事項が生じた場合には速やかに公表いたし

ます。

以 上